Foder Eeoutive
Frovencia de FBuenos efines 1198

VLAPLATA, 48 SET. 20

Gt
svosest
fin g

VISTO el expediente N° 21100 — 228.723/16 por el cual se propicia la
- gceptacién de la renuncia y limitacion de la designacién de personas que se desempefian

)i Que la aceptacion de renuncia se encuadra-en lo establecido en el

;ért:@ulo 14 inciso b) de la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y su Decreto
“geglamentano N° 4161/96;

Que la limitacién en tramite se encuadra en lo establecido en el articulo

107 de la Ley N° 10.430 (T.OP. Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que han tomado intervencion la Direccién Provincial de Administracion

'- \ \ del Capital Humano dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano, del Ministerio de

\Coordinacion y Gestién Publica y la Direccidén de Sumarios del Ministerio de Trabajo,
"_formando ésta Gltima que, segun los registros obrantes en esa dependencia, las personas
: cuestion no poseen actuaciones sumariales pendientes;
, Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
or el articulo 144 -proemio- de ia Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;
Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

AkﬁCULO 1°, Aceptar en la Jurisdiccion 1.1.1.17, MINISTERIO DE SEGURIDAD,

Subgsecretana de Plamflcaclon Gestién y Evaluacion, Direccién Provincial de Registro de



Foctes g}m&w
Fhrovincia de Fusnos oflines

/’" ,%.,, Personas Desaparecidas, a partir del 30 de maye de 2016, conforme lo establecido en el
¥ I

f"ff\fﬂ -% articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10.430 (T.0. Decreto N° 1869/96) y su Decreto
*}! o -ﬁeglamentario N° 4161/98, la renuncia al carge de Directora de Registro de Personas
§ Qesaparemdas presentada por Maria José EYHERAGUIBEL (DNI 17.221.352 — Clase
ar*\\ ﬁ;ﬁd 1964) para el que fuera designada mediante Decreto N® 2382/10, a quien se le limita la
s e o sserva del cargo de Planta Permanente, Agrupamiento Personal Profesional, Categoria 16,
Q}ﬁ&/ T J’Cod[go 5-0018-VI-1, Arquitecta “B’, que fuera dispuesta en el Decreto citado en Uitimo

término.

ARTICULO 2°. Limitar en la Jurisdiccion 1.1.1.17, MINISTERIO DE SEGURIDAD,
Subsecretaria de Relaciones Institucionales y Comunicacién, Unidad Ejecutora del
Programa de Seguridad Ciudadana e Inclusion, a partir del 1 de marzo de 2016, conforme
con lo establecido en el articulo 107 de la Ley N° 10.430 (T.0O. Decreto N° 1869/96) y su
Decreto Reglamentario N° 4161/96, la designacion en el cargo de Subcoordinadora de la
Unidad Ejecutora del Programa de Seguridad Ciudadana e Inclusién, con rango y

AN . remuneracion equivalente a Directora, de Analia Anahi ACOSTA (DNI 31.495.556 — Clase

RTICULO 3°. El presente Decrete sera refrendado pur los Ministros Secretarios en los

epartamentos de Seguridad y Coordinacidn y Gestion Publica.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial. Cumplido, archivar.

S5

1A ELIGENIAVIDAL
Gobemadora de Ia Provincia
de Buenos Aires

Aetiin Ritonedo Lic. ROBERTO GIGANTE

Ministro de Seguridad Minigtro de Coordinacion
de Ia Provincia de Biuanra Alrag y Gastion Poblica
Pravincia de Buenoa Ales




